ESTADO DE SANTA CATARINA

        MUNICÍPIO DE ANGELINA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 003/2021

JULGAMENTO DOS RECURSOS CONTRA QUESTÕES E GABARITO

PROVA NÍVEL SUPERIOR

O MUNICÍPIO DE ANGELINA torna público o julgamento dos recursos

contra questões e gabarito da prova nível superior do PROCESSO SELETIVO

Nº 003/2021, conforme segue:

QUESTÃO Nº 03 - Matemática - Nível Superior

RESULTADO DA ANÁLISE: Alterar Gabarito Provisório

 JUSTIFICATIVA:

Prezados Candidatos, em resposta aos recursos interpostos para essa questão

temos a esclarecer que os argumentos dos candidatos devem prosperar, tendo

em vista que o resultado corretor seria “(b+c).h/2, dando os valores de cada

letra: b=15, c=10 e h=6, assim, ficaria (15+10).6/2 com a eliminação dos

parênteses a resolução do cálculo se da em 25.6/2=150/2 sendo o resultado

final 75”. Assim, o recurso deve ser DEFERIDO e o gabarito de ser

RETIFICADO para a alternativa “C”.

QUESTÃO Nº 20 – Lingua Portuguesa - Nível Superior

RESULTADO DA ANÁLISE: Questão Anulada

 JUSTIFICATIVA:

Prezadas Candidatas, em resposta aos recursos interpostos para esta questão,

temos a esclarecer que as opções A e C da referida questão estariam corretas,

sendo assim, identificado um erro incorrigível, assim, o recurso deve ser

DEFERIDO e a presente questão merece ser ANULADA, com a consequente

concessão dos pontos a todos os candidatos.

  ESTADO DE SANTA CATARINA

        MUNICÍPIO DE ANGELINA

O gabarito oficial pós-recursos está disponível no endereço eletrônico

http://www.angelina.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Angelina, 03 de fevereiro de 2021.

ROSELI ANDERLE

Prefeita Municipal